
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

PORTARIA Nº 05/2025/MPFMC, DE 12 DE JUNHO DE 2025

O COORDENADOR DO  MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA, no uso de 

suas atribuições estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em conformidade com a 

Resolução N° 154/2021/CUn,

RESOLVE:

DESIGNAR  os  Professores  Doutores  Juliano  Ferreira,  Fabíola  Branco  Filippin 

Monteiro e Camila Marchioni como membros titulares, e Eduardo Luiz Gasnhar Moreira, 

Cláudia Regina dos Santos como membro suplentes, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem  a  Comissão  de  Seleção  de  projetos  de  candidatura  a  bolsas 

Pós-Doutorado/FAPESC, referente ao Edital Nº 01/2025/MPFMC.

DANIEL FERNANDES


		2025-06-12T09:01:02-0300




